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W ko lej nych roz dzia łach przed sta wio ne 
zo sta ły na stę pu ją ce za gad nie nia: 

W roz dzia le I – po ję cie i za kres we te -
ry na ryj nej me dy cy ny są do wej, moż li wość 
za sto so wa nia do rob ku pra wa me dycz ne -
go i me dy cy ny są do wej czło wie ka w we -
te ry na rii są do wej. W szcze gól no ści au tor 
pod kre śla, że we te ry na ryj na me dy cy -
na są do wa to o wie le wię cej, niż pa to -
mor fo lo gia, pra ca bie głe go czy spra wy 
są do we, gdyż obej mu je ona wszyst kie 
skom pli ko wa ne re la cje pra wa i me dy cy -
ny we te ry na ryj nej. 

W roz dzia le II – zde fi nio wa ne zo sta -
ło wy ko ny wa nie za wo du le ka rza we te -
ry na rii ja ko za wo du za ufa nia pu blicz -
ne go, okre ślo ne zo sta ły obo wiąz ki 
i upraw nie nia za wo do we oraz opi sa ne 
ce chy cha rak te ry stycz ne dla róż nych 
form wy ko ny wa nia za wo du; ko lej ne 
pod roz dzia ły zo sta ły po świę co ne za gad -
nie niom uzy ski wa nia, utra ty i wy ga śnię -

cia pra wa wy ko ny wa nia za wo du le ka rza 
we te ry na rii. 

W roz dzia le III au tor za jął się kwe stia -
mi sa mo rząd no ści, sa mo sta no wie nia i sa -
mo fi nan so wa nia na szej kor po ra cji za wo -
do wej; przed sta wił pro ble ma ty kę ustro ju 
sa mo rzą du za wo do we go, kom pe ten cje 
po szcze gól nych or ga nów izb oraz oce nił 
ko rzy ści i ry zy ka ist nie ją ce go sys te mu. 

W roz dzia le IV okre ślo ne zo sta ły 
pod sta wo we za gad nie nia ety ki i de on -
to lo gii za wo do wej le ka rzy we te ry na rii 
oraz opi sa ne naj waż niej sze po sta no wie -
nia Ko dek su ety ki; od no to wać na le ży 
szcze gól nie apo lo gię na czel nej za sa dy we -
te ry na ryj nej ety ki za wo do wej – sa ni tas 
ani ma lium pro sa lu te ho mi ni;  

Roz dział V po świę co ny zo stał świad -
cze niu usług we te ry na ryj nych i ich cha -
rak te ro wi praw ne mu oraz wy ni ka ją cym 
stąd obo wiąz kom dla prak ty ku ją cych le -
ka rzy we te ry na rii. Opi sa ne zo sta ły za sa -

dy na le ży tej sta ran no ści w cza sie świad -
cze nia usług, a zwłasz cza uzy ski wa nia 
świa do mej i do bro wol nej zgo dy opie ku -
na zwie rzę cia na pro ce du ry i za bie gi dia -
gno stycz ne i te ra peu tycz ne. Szcze gól ną 
uwa gę dr An drzej Dzi kow ski skie ro wał 
na pro ble my, z któ ry mi sty ka ją się wszy -
scy le ka rze wol nej prak ty ki, ta kie jak: ta -
jem ni ca za wo do wa, od płat ność, kon sul -
ta cje i po rad nic two we te ry na ryj ne, czy 
moż li wość od mo wy świad cze nia usług. 
Dal sza część te go roz dzia łu do ty czy za -
kła dów lecz ni czych dla zwie rząt ja ko dzia -
łal no ści re gu lo wa nej oraz form jej pro wa -
dze nia, ta kich jak spół ka part ner ska.  

Cie ka we jest sze ro kie uję cie za gad nień 
spe cja li za cji i eks per ty zy we te ry na ryj nej 
przez dok to ra An drze ja Dzi kow skie go 
w VI roz dzia le oma wia nej książ ki. Twier -
dzi on, że każ dy z nas jest eks per tem i wy -
wo dzi stąd szcze gól ne obo wiąz ki za wo -
do we i praw ne.  
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Roz dział VII książ ki „We te ry na ryj -
na me dy cy na są do wa. Stu dium praw no -
-etycz ne” zaj mu je się kwe stia mi ty po wy -
mi dla we te ry na ryj nej pa to lo gii są do wej, 
ta ki mi jak prze pro wa dza nie sek cji 
zwłok. Au tor ana li zu je i opi su je te za gad -
nie nia z punk tu wi dze nia obo wią zu ją ce -
go pra wa.  

Roz dział VIII trak tu je o róż nych ro -
dza jach od po wie dzial no ści w co dzien nej 
prak ty ce we te ry na ryj nej, a zwłasz cza 
o od po wie dzial no ści cy wil nej i za wo do -
wej za błę dy w sztu ce le kar sko -we te ry na -
ryj nej. Dr Dzi kow ski przed sta wia też do -
pusz czal ne w świe tle pra wa spo so by 
ogra ni cze nia i uni ka nia od po wie dzial no -
ści cy wil nej przez le ka rzy we te ry na rii. 

 
 

Recenzowana publikacja 
została przygotowana 
wyjątkowo merytorycznie 
i rzetelnie, w oparciu 
o bogatą bazę źródłową 
(akty prawne, orzecznictwo) 
i literaturową.  
Warto odnotować,  
że autor jest nie tylko 
lekarzem weterynarii,  
ale i prawnikiem –  
i z powodzeniem wykorzystał 
wiedzę i umiejętności  
z obu swoich profesji 
podczas prowadzenia badań 
i pisania swojej książki.                        

 
Do ty czy to zwłasz cza za sto so wa nia in -
ter dy scy pli nar nej me to do lo gii ba daw czej. 
Jest to waż na in for ma cja, gdyż jak wie lo -
krot nie pod kre ślo no w książ ce –  we te ry -
na ria są do wa jest dzie dzi ną wy bit nie in -
ter dy scy pli nar ną.  

Do dat ko wej war to ści na da je po zy cji 
wy ko rzy sta nie przez au to ra zna jo mo ści 
za gra nicz nych roz wią zań praw nych z za -
kre su we te ry na rii są do wej i wy ko ny wa -
nia za wo du le ka rza we te ry na rii oraz po -
rów na nie ich z prze pi sa mi pol ski mi. 
Au tor nie wa ha się pod da wać nie któ rych 
obo wią zu ją cych prze pi sów na uko wej 
kry ty ce, czy ni to jed nak w spo sób umie -
jęt ny i me ry to rycz nie uza sad nio ny – za -
wsze w ce lu po pra wie nia ja ko ści wy ko -
ny wa ne go przez nas za wo du. Wnio ski, 
spo strze że nia i uwa gi dr a An drze ja Dzi -
kow skie go są bar dzo in spi ru ją ce dla czy -
tel ni ka i mo gą stać się za chę tą do zmian 
na lep sze. 

Chciał bym tak że od no to wać, że książ -
ka dok to ra An drze ja Dzi kow skie go uzy -
ska ła też en tu zja stycz ne re cen zje wy -
daw ni cze, któ re przy go to wa li prof. dr 
hab. n. wet. Jó zef Sza rek (prof. em. Ka -
te dry Pa to fi zjo lo gii, We te ry na rii Są do -
wej i Ad mi ni stra cji UWM w Olsz ty nie) 
oraz dr hab. n. med. lek. wet. Ire ne usz 
Soł ty szew ski (Ka te dra i Za kład Me dy -
cy ny Są do wej War szaw skie go Uni wer -
sy te tu Me dycz ne go). 

Zde cy do wa nie nie jest to książ ka z ro -
dza ju „tyl ko dla na ukow ców” – wprost 
prze ciw nie. Zo sta ła na pi sa na z my ślą 
o prak ty ku ją cych le ka rzach we te ry na rii, 
tak by śmy wszy scy mo gli w peł ni ro zu -
mieć za sa dy dzia ła nia sa mo rzą du i kwe -
stie na szej od po wie dzial no ści za błę dy 
oraz re ago wa nia na rosz cze nia klien tów. 
Jest to po zy cja, któ ra po win na zna leźć się 
w bi blio te ce każ de go le ka rza we te ry na rii 
i stu den ta me dy cy ny we te ry na ryj nej, gdyż 
każ dy z nas znaj dzie tam in for ma cje 

istot ne dla wy ko ny wa ne go przez nas za -
wo du, a przede wszyst kim dla funk cjo -
no wa nia izb le kar sko -we te ry na ryj nych 
i pro ble ma ty ki od po wie dzial no ści za wo -
do wej i cy wil nej. Re cen zo wa na pu bli ka -
cja bę dzie rów nież przy dat na or ga nom 
sa mo rzą du, a zwłasz cza rzecz ni kom od -
po wie dzial no ści za wo do wej i są dom le -
kar sko -we te ry na ryj nym w to ku pro wa -
dzo nych po stę po wań. ● 
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